



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 24 listopada 2011 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
IV Krajowej Konferencji Naukowej
Polskiego Towarzystwa Wakcynologii
Kraków

Szanowni Panowie

pragnę przekazać serdeczne pozdrowienia organizatorom oraz wszystkim uczestnikom odbywającej się w Krakowie IV Krajowej Konferencji Naukowej Polskiego Towarzystwa Wakcynologii.

Spotkanie, w którym uczestniczy wielu wybitnych ekspertów z Polski i zagranicy, stwarza możliwość wymiany doświadczeń i wiedzy na temat najnowszych osiągnięć w dziedzinie szczepień oraz kierunków rozwoju tej nowoczesnej metody profilaktyki. Zastosowanie szczepionek okazało się wielkim dobrodziejstwem współczesnej medycyny. Są one skuteczną profilaktyką w przypadku wielu chorób zakaźnych, przyczyniając się do spadku zachorowalności i uniknięcia groźnych dla ludzkiego życia powikłań.

Dokonujący się w badaniach nad układem odpornościowym człowieka postęp sprawia, że coraz powszechniej stosuje się szczepionki także w walce z innymi poważnymi chorobami. Związane z tym nadzieje lekarzy i pacjentów odzwierciedla towarzyszące symposium hasło *Szczepienia w XXI wieku – lepsza przyszłość dla każdego*. Dzisiejszy dynamiczny rozwój wakcynologii wzmacnia bowiem naszą wiarę w to, że w nieodległym już czasie będzie możliwe nie tylko zapobieganie wielu groźnym chorobom, lecz także leczenie tych, które dziś powodują tak wiele zgonów.

Pragnę przekazać słowa uznania Polskiemu Towarzystwu Wakcynologii za upowszechnianie wiedzy na temat bezpieczeństwa i skuteczności szczepień. Słowa szacunku i wdzięczności kieruję także do wszystkich lekarzy i pielęgniarek, którzy na co dzień wspierają Państwa w tych działaniach, przyczyniając się do podnoszenia w społeczeństwie świadomości znaczenia szczepień w profilaktyce zdrowotnej.

Życzę wszystkim uczestnikom krakowskiego forum, aby spełniło ono jak najlepiej Państwa oczekiwania, odpowiadając na pytania związane z tą gałęzią nauki. Zagranicznym gościom konferencji życzę także, aby wizyta w dawnej stolicy Polski i spotkanie z jej bogatą historią i zabytkami przyniosły Państwu wiele miłych wrażeń.

Bronisław Komorowski